;

ce eft afavoir, touz iceus feremenz que nous poens demander par

I .T)HiIippus , Deigratia, Rex FraKci^ , Motum facimus univerjis^
J- prafe7it:hus e^ futuris, quod cu7n nofier carijji^nus coj/fohririus-,

&fidelis vofter EdvarMts, Dei gratia, Rex Anglia , Do7iii}ms Hi-
herniie, ^ Dux Aquitaitia, r.os requifivit ^ rogavit, quod^m,
fecuTiduTn fori/iam pacis, qua olmi faSia fuerat inter Vatre^n nbs-
trum, e^ ftium exiniiie. memoria, videlicet, Ludovicum olim Regem
Fra?tciie , <^ He7tricum ejuo^tdam Regcm Anglia , ei redderemus <^
liberare^mis terram dc Agenefio {qua pervenerat ad nospoft decelfu7n
Avunculi noftri Alfonfi , olim Cotnitis Fidaviie , c^ Comitiffa Jo--
hanme XJxoris fuie) &- quod nos ad efgardu7n prohorum hommu7n

>
qui fuijfe7it jiominati hinc (S' inde, ei faceremus fcamhiiivi C07iveniens
de om7iihus illis rebus, de trihus Civitatihus, & de trihus Epifcopa-
tihus, videlicet , de Lenwnio, de Caturci/iio , (^ dc Pctragorici/iio^

exceptis rehus privilegiatis
,
quas 710S 7ion foffumus ponere extra 7na-

7tum 7ioftra7n, per literas Patris vel Avtccejformn noflrorum , cutA

Jiofter Pater non potuit procurare
,

fecuiiduvi for^nam diila Pacis,
apud illos, qui iftas res tenueru7it

,
quod ille eas hahuijfet infra ter-

7ninum conftitututn in pace.

2. Et 710S requifivit adhuc pradiSlus Rex Anglia
,
quod nos face-

re}nus inqiiiri, bona fide , (^ de plano
,
per probos honmies eleSios

hi?tc (^r inde, fi terra, quatn diilus Co7nes Piiiavia tenuit in Ca~
turcinio, ex parte Uxoris Jita; , fuit a di£io Rege Angliis donata vel
tradita, uua cum terra Agenefii, in toto, vel i^t parte, pro Marita^
gio vel Gageria , Sororijitie

,
quie fuit matcr Co7iiitts Rapnundi til-

timo 7nortui; (^ fi fuijfet repertum quod ita fuijfet , illam terram^
qua ad 710S pervenit poft dcccjfutn Cotnitis c^ Cumitijfa Piiiavia an=-

tediiiorum, (^ quam 72OS tenehamus in feodo vsl dotnaniis , ipjui^

donare?7ius ei fecutidum tenorem pacis a^iteditia.

3. Et propofitum fuiffct adhttc ex parte 7ioftra, quod ante 07nnia>,

prafatus Rex Anglite erat obligatus adfacietidum ?iobis dari Jecuri-

tatem Militum ^ Fi/Iariim de terrts
,
quas Pater 7iofter donaverat

ei in dida pace; de qua fecuritatefonna debet ejfe talis, videlicet>,

qiiod bomines (^ Villie diSlarum terraru7n jurabmit
,
quod ipfi nott

dahu7it confiliu7n , ?iec fortitudinem , nec adjutorium, propter quod
Rex Atiglia vel Haredes fui venknt contra pacem; O" fi evs?iirA

quodipje vel Haredes Jui venirent co7itra, gr nollent cmendare poft-

quainRexFra?iciie eos fecijfet requiri , illi, qui fectiritatetn fecijfent;

itifra tres menfes, quod Rex Fraticia; eos fecijfet requiri, ejfe7tt ohli-

gati ad juvandu?n Rege^n Francite, c^ Haredes Juos , ufqtie ifta rei

fuijfct eme7idata fufjicienter ad ej'gardu?n Ciiria: Regis Fra?tcia : ^
debet ejfe renovari ifta Jecuritas de decem Annis in decem A7i?ios.^

ad Requefta?n ?ioffri Patris , vel Haredis fui Regis Francite
;
^is

Jectiritas vunquam fuit faiia atit retiovata ex parte Regis Anglne
^

quamvis fapius fuit reqtiifitus noftro ?i07nine, & quamvis tertnittus
^

qtio ficri oportuit , eft 7iu?ic prieteritus.

4. ^ihus omnibus Rex Anglia refpondit
,
quod per fe nonfieterit,

quod tottim hoc non fuijfet completum; fedper homi/ies, <^ per Vih-

las illarum terrarum, qui Sacramentum 7toIeha?tt facere ,
per plurei

rationes ^ varias excuJiitio7ies
,
quas ipft prtetetidebant.

5. Etiam finaliter
, pofl tnultos traSiattis , ^ plures vias , prolo-

quutas Jtiper omnthus rebt.:s pradiClis ,fuitfada , inter nos , <2f an-

tediduM Rci^em Anglia
,
petpctua pax c^ concordia

;
per quam nos

ipfi rcddidimus
, Je(undu?n forma?n pacis

,
faiiie olim intcr Patrem

tioflrum (^r fuum, terram Agenefli, qutC pei'Venit adnos rattone Co-

mttijfts yohan?ite antediiiie, fihi & Hieredihus Juis , ad tencnduTn

perpetuo a nobis <^ Haredibus noftris Regihus Francite
,
per illui

ide?n ho7nagium ligium, per quodipje iinct a 7iohis, ficut Dux Aqui-
taniis, (^ Par Fra?icia , totam terram, qua?n hahet cx parte Pa-
tris fui in Reg?io Fra?tci.e, (^ nos rematieamut i^nmtiTies de Frrma^
quam 710S folvebamus anlea pro illa terra.

6. Et pro ijhi pace quittatmis perpetuo pro nohif <^ haredihus no-

ftris, c^ 7ioflris Juccejforibus , illa Jacramenta fecuritatis iIIoru??i mt^

litum, ho?ninu?n, c^ villaru?n de terris, quas nofter pater donavii

Jiio per pacem faEiam olim inter fe , ficut diiium eft fuperius ; videli-

cet , otmiia illa Jacramcnta qute ?ios poJJitnus petere per paccmfaiiafii

*II. n<5. ^^'^ P^ ^^*^^ entre * nos Pers ; e ce aucuns de ces feremenz font inter patres noftros ; c^ fi
aliqua , de illis J'acrame?itis fi?it per nos

por nous receus, nous les quitons por nous, e por noz heirs, e

por noz fucceflbrs, e en afolons ceus que les firent, fe aucun en
foit fec.

7. E li devantdit Roi d'EngIeterre , noftre coufins, nous a qui-

te por foi, e por fes heirs, e por fes fucceflbrs, pardurablement
tous les efchanges que il' nous demandoit , ou pooit demander por

ceus destrois Citez, e des trois Evefchez devandiz, que funt pri-